
152  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
1.CONCEDER  MEIA diária em favor da servidora desta SEJU, abaixo identifica-
da para participar da Reunião Regional Norte e Centro-Oesta do seminário de 
relacionamento com o consumidor ( SEMARC), a Brasília/DF, no dia 26/09/2023 

Nome Cargo Matrícula
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 31 DE AGOSTO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 983724
PORTARIA N° 423 DE 04 DE SETEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1007790
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJU, abaixo 
identificado, : O servidor se deslocará ao município de Marabá/PA a pedido 
do Sr. Secretário Evandro Garla, para conduzir o veículo oficial desta secre-
taria, no período de 06 a 07/09/2023 

Nome Cargo Matrícula

JOSÉ ROBERTO GOMES DA COSTA Motorista 54842432

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 04 DE SETEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 983779
PORTARIA N° 416 DE 31 DE AGOSTO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/988584
R E S O L V E:
1.CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abaixo 
identificada para participar da Reunião Regional Norte e Centro-Oeste do 
seminário de relacionamento com o consumidor ( SEMARC), a Brasília/DF, 
no período de 25 a 26/09/2023 

Nome CPF Cargo Matrícula

FLÁVIA DE JESUS ALVES MIRANDA 
SANTOS 574.885.412-00 Coordenadora 5970030/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 31 DE AGOSTO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 983771
PORTARIA N° 288 DE 10 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/776462.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo 
identificados, para ação em parceria com a Record TV Belém/PA, no perí-
odo de 29 a 30/07/2023. 

Nome Cargo Matrícula

GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

MANOEL SERGIO BORGES Motorista 5807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 10 DE JULHO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 983897

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 426/2023-GGP/SEJU 
Belém (PA), 06 de setembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta), dias de férias regulares aos servidores listados abaixo. 

Matrícula Servidor Exercí-
cio Período

5061288/4 Cláudio das Mercês Cordeiro de Castro 2022 02/10/2023 a 31/10/2023
57202664/2 Cristiane Maia do Espírito Santo 2022 02/10/2023 a 31/10/2023

40436/1 Sérgio Roberto Ataíde Coutinho 2021 02/10/2023 a 31/10/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 984322

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 427/2023-GGP/SEJU 
Belém (PA), 06 de setembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº 
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/1012695.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora: Mariza da Serra Nogueira, matrícula 
nº 3199762/1, concedido por meio da PORTARIA nº 350/2023-GGP/SEJU, 
de 04/08/2023, publicado no Diário Oficial nº 35.498, de 07/08/2023, do 
período de 04/09/2023 a 03/10/2023, referente ao aquisitivo 2022/2023, 
para: 27/09/2023 a 26/10/2023. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 984317

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS 
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

CONTRATO No 01/2023-SEPI/PA
REF. ADESÃO DE ATA 01/2023 - MEC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP/MEC No 01/2023
PAE No 2023/847657 - SEPI/PA
OBJETO: contração de empresa para executar serviços continuados de agen-
ciamento de viagens para voos regulares internacionais e domésticos, sob de-
manda, para deslocamento a serviço de servidores e colaboradores da SEPI/PA.
CONTRATADA: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA.
VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 1.517.045,99 (um milhão, quinhentos e 
dezessete mil, quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2023
BELÉM/PA, 06 DE SETEMBRO
ORDENADOR(A): PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
SECRETÁRIA DE ESTADO DOS POVOS INDIGENAS DO PARÁ.

Protocolo: 984236

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº183/2023 - DAF/SEDEME, 06 de setembro de 2023
 A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA n° 1.497/2023-CCG/SEDEME de 
17/04/2023, publicada no DOE n° 35.367 de 18/04/2023.
RESOLVE:
Conceder 02 (duas) diárias complementares à servidora Débora Cristina 
de Lima Miranda, matrícula nº 5964404, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Desenvolvimento Sustentável, no período de 21 a 23/07/2023, 
conforme o processo nº 2023/698344 e o Art.145 a 149 da Lei Estadual 
nº. 5.810 de 24/01/1994.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 984235


